R.

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

p
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA

Anc VI - Edição N° DCCXXXVIII de 17 de Junho de 2021

SECRETARIA DE EDtLJCAÇÃO - LICITAÇÃO Extrato de Aditivo a Ata de Registro de Preços: 312021

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PRÇOS N.° 0312021-SEDUC!SRP
ÓRGÃO GERENCIA[)OR: MUNICíPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
OBJETO: ADITIVO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E E\ENTUAL AQUISÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALUNOS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID19
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: NO ARTIGO 37, INCISO XXI, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ART. 17 E
19 DO DECRETO FEDERAL N° 7.892. DE 23 DE JANEIRO DE 2013, E OBSERVADAS AS
DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA AUNEA D' DO INCISO II DO CAPUT DO ART. 65 DA LEI FEDERAL
NO 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0312021-SEDUC!SRP EMPRESAS DETENTORAS DO
REGISTRO DE PREÇOS: EMPRESA: EMERSON DOS SANTOS BARROS - EPP: ORGÃO
GERENCIADOR: Wft LIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
PUBLIQUE-SE VIÇOSAS DO CEARÁ - CE. 19 DE MAIO DE 2021.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - Extrato de Aditivo Contratual: 9412021

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO PRIME RO ADITIVO AOS CONTRATOS NOS 21042601-SEDUC, RESULTANTES DO
PREGÃO ELETRONICO N.° 03 12021-SEDUC!SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO: OBJETC: REALINHAMENTO DE PREÇOS REFERENTE À AQUISIÇÃO DE KITS DE
GÊNEROS ALIMENT CIOS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA C
ENFRENTAMENTO DN PANDEMIA DO COVID19. DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARA/CE.
CONTRATADO: EMERSON DOS SANTOS BARROS-EPP ASSINA PELO CONTRATADO:
EMERSON DOS SANTOS BARROS ASSINA PELO CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE
ANDRADE. VIÇOSA DO CEARA - CE. 19 DE MAIO DE 2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - Extrato de Aditivo Contratual: 9512021

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AOS CONTRATOS NOS 21031 201-SEDUC. RESULTANTES DO
PREGÃO ELETRONTC) N.° 0312021-SEDUC!SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO: OBJETO REALINHAMENTO DE PREÇOS REFERENTE À AQUISIÇÃO DE KITS DE
GÊNEROS ALIMENTI IOS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA C
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVIDI9. DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.
CONTRATADO: EMEFSON DOS SANTOS BARROS-EPP ASSINA PELO CONTRATADO:
EMERSON DOS SANTOS BARROS ASSINA PELO CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE
ANDRADE. VIÇOSA DO CEARA - CE. 19 DE MAIO DE 2021

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Aviso de Abertura de Propostas: 112021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA - TOMADA DE PREÇOS
n° 01/2021-SEINFRA. cujo objeto é a CONTRATPÇÃO DA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
DRENAGEM PLUVIAL DA MALHA VIRIA DO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARA-CE. A Comissão
Permanente de Licitaçâc comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará Eu.1, Eu]
CNPJ 04624970001-13

viww v!cosa.ce gov br d,anooficial'9id=762

DOM

Página( 5 de 43

s"•'

DIARIO OFICIAL
4 . í#P  ESTADO DO CEARA

* i
	 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

Ano VI - Edição N° DCCXXXVIII de 17 de Junho de 2021

referente a mesma no dia 18 de junho de 2021, ài14:000horas no endereço Rua José Siqueira, no
396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 15 de junho de 2021.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 22712021

PORTARIA rf. 22712021
A Secretária Municipa de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica
do Município, Inciso 1 do artigo n o  81;
CONSIDERANDO o encerramento de licença maternidade concedida nos termos dos arts. 192 e 193
do Título Vil - Da seuridade social do servidor da Lei Municipal n° 48512007. qual seja o Regime
Jurídico único dos Serildores Públicos do Município:
RESOLVE:

- Comunicar ao Departamento de Recursos Humanos, para que proceda às devidas anotações na
ficha funcional da serv dora abaixo, o encerramento do qozo de Licença Maternidade:
N IN0ME D1'\ SERVIDORA MATRICULA

ISandra Regina Carneiro Vieira 7547

li - Esta Portaria entrai á em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Paço da Secretaria Municipal de Educação de Viçosa do Ceará, em 10 de junho de 2021.

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 22812021

PORTARIA if 22812021

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica
do Município, artigo 81. Inciso 1:
Considerando que o trabalho que exceda o período normal será remunerado nos termos do artigo 59,
§ 1 0  e § 20  da Lei Muni cípal n° 48512007.
RESOLVE:

- Determinar o pagamento de horas extras, nos vencimentos do mês de junho, ao servidor abaixo
indicado pelos serviços prestados no decorrer do mês de maio de 2021, a saber:
No INOME DO =UNCIONARIO 1 MATRICULA 1HORAS EXTRAS
pi  IJosé Joaqu m Ribeiro Araújo 17708 J40

II - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Paço da Secretaria Municipal de Educação de Viçosa do Ceará. 10 de junho de 2020.

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 22912021

PORTARIA n° 229/2021

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
CNPJ: 10.462.4970001-13

vcosa.cegov.bridanooIdaIí?id=762
	ç,AZ

OOM

Pga4 6 de 43